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[Kirsten Jacobsen] 

at man blot siger: Vi læser slet ikke forslaget -  
for det er vel i realiteten det, det handler om, 
og så er det nemmere at gå op og sige: Men vi 
stoler fuldt og fast på det, statsministeren har 
sagt. Det må vi andre jo så huske at minde de 
to partier om en anden gang. 

(Kort bemærkning). 

Mimi Jakobsen (CD): 
Nej, men jeg hæftede mig såmænd bare ved 

fru Kirsten Jacobsens ord om, at Fremskridts- 
partiet jo altid gerne vil hjælpe folk, der er i 
nød. Men hver eneste gang, Fremskridtspartiet 
har sagt det, når man også til den konklusion, 
at det i hvert fald ikke er de mennesker, vi lige 
taler om i dag. Den ene dag er det ikke flygt- 
ninge herfra, og den anden dag er det ikke ind- 
vandrere derfra. Det ender altid med, at det er 
danske pensionister, der i bund og grund har 
det værst i denne verden. 

Det er derfor, vi har det så svært ved at gå 
ind i en debat med Fremskridtspartiet om det- 
te her. 

(Kort bemærkning). 

Jes Lunde (SF): 
Jeg kan se, at hr. Breckmann nu er kommet 

til stede i salen, og derfor vil jeg gerne spørge 
hr. Breckmann, om det er et udtryk for Færøer- 
nes holdning, at man skal nedvurdere det dan- 
ske politiske system, at man skal nedvurdere 
danskerne, som er så dumme at betale høje 
skatter, samtidig med at man selv på Færøerne 
forventer, at de danske skatteydere sender en 
halv mia. kr. op til Færøerne? Er det den hold- 
ning, som hr. Breckmann på Færøernes vegne 
ønsker at give udtryk for i denne sag? Det vil 
jeg bede hr. Breckmann orientere om fra taler- 
stolen. 

(Kort bemærkning). 

Kirsten Jacobsen (FP): 
Jeg vil blot minde fru Mimi Jakobsen om, at 

det ikke er så længe siden, at man herinde i 
Folketinget indførte betaling for hjemme- 
hjælp. Det stemte CD for. CD stemte for, at 
pensionister, som kun ejer nogle mursten, skal 
betale for at få hjemmehjælp. Det er bl.a. de 
penge, der kommer ind derved -  det er 150 
mio. kr. -  der gør, at man nu kan sende 500 
mio. kr. op til en gruppe mennesker på Færø- 

erne, som selvforskyldt er kommet i den situ- 
ation, de er i, ved bl.a. at bygge 21 km tunneler 
til 36.000 kr. pr. meter, og jeg ved ikke hvad. 
Der er tale om et overforbrug, som ikke kender 
lige og mage, en befolkningsgruppe, som har 
en højere levestandard end mange danskere, 
som har de dyreste og de flotteste biler -  det er 
derfor, de er nødt til at bygge disse tunneler. 

Jeg synes, der er mange grupper her i det 
danske samfund, det var væsentligere og vigti- 
gere at hjælpe. Jeg synes, at når man skal rykke 
for at hjælpe nogen, skal det være nogen, der 
uforskyldt er kommet i nød, og ikke nogen, der 
er det selvforskyldt. 

Fru Mimi Jacobsen plejer at nævne en grup- 
pe, som jeg har meget tilovers for, nemlig de 
hjemløse og de udstødte osv. Dem vil jeg me- 
get hellere være med til at hjælpe end en grup- 
pe mennesker, som oven i købet flot siger: Vi 
vil ikke engang betale det i skat, som I betaler. 
Sådan nogle skatteprocenter vil vi ikke have, 
men de 800 mio. kr., I sender os hvert år til jul, 
er vi nu glade for. Og når vi ikke kan klare det 
alligevel, vil vi altså også gerne have de næste 
500 mio. kr. Og det er uden betingelser for, 
hvad man skal gøre -  danskerne kræver man 
modregning af. 

Jeg kunne faktisk godt i denne forbindelse 
tænke mig at stille statsministeren et spørgs- 
mål. Jeg ved ikke, om det var en afsløring, som 
statsministeren ikke selv var klar over. Når 
man havde frafaldet kravet om modregning, 
skyldtes det, at man kunne komme i karambo- 
lage med nogle udenlandske kreditorer og 
nogle låneklausuler. Vil det sige, at man har 
givet håndpant i et bloktilskud fra Danmark, 
som bevilges år efter år? Eller hvad er ellers 
den dybere begrundelse? 

(Kort bemærkning). 

Kim Behnke (FP): 
Hvis ikke man har lavet sit hjemmearbejde 

ordentligt, hvis man end ikke har det forslag, 
det drejer sig om, med i salen, er det letteste 
selvfølgelig at gå på talerstolen og sige, at man 
bare henholder sig til, hvad statsministeren har 
sagt. Det skal fru Mimi Jakobsen selvfølgelig 
være velkommen til. 

Men at komme med den uforskammede på- 
stand, at Fremskridtspartiet altid taler om de 
svage, men aldrig vil gøre noget ved det, er så 
forkert, at fru Mimi Jakobsen burde skamme 
sig. Det hører ingen steder hjemme. 


